
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

28.09.2021 №381 
г. Вяземский 

О досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной 
палаты Вяземского муниципального района Хабаровского края 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Положением о Контрольно-
счетной палате Вяземского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденным решением Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района от 29.12.2011 № 352, Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Досрочно освободить от должности председателя Контрольно-
счетной палаты Вяземского муниципального района Петренко Валентину 
Алексеевну на основании пункта 13 статьи 83 Трудового Кодекса Российской 
Федерации, с 29 сентября 2021 года. 

2. Председателю Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района Ольховой О.А. расторгнуть срочный трудовой договор с 
председателем Контрольно-счетной палаты Вяземского муниципального 
района Петренко В.А. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 


